2015 年 7 月 21 日

ユーザー各位

福井コンピュータアーキテクト株式会社
福井コンピュータスマート株式会社

長期優良住宅、認定低炭素住宅の評価機関専用書式への対応について

いつも弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。
長期優良住宅や認定低炭素住宅の申請時に必要な『設計内容説明書』を始めとした、各評価機関専用書

式について、下記の通り対応させていただきますのでお知らせいたします。
3D 建築 CAD システム ARCHITREND ZERO とセットでご利用頂く事で、図面と書類間での転記ミス

防止、作成効率アップが可能になります。

記
■対応評価機関
 ハウスプラス住宅保証株式会社
 株式会社 日本住宅保証検査機構(JIO)
 株式会社 住宅あんしん保証
 日本 ERI 株式会社

 （順不同）
※評価機関別登録一覧は別紙に記載

■対象プログラム
 TREND CA 2015

■専用書式のダウンロードについて
 TREND CA をご利用の方は以下の方法で更新してください。

公開日 ：2015 年 7 月 22 日（水）より
提供場所 ：FC コンシェルジュ『プログラム更新』メニューの、

『個別ダウンロード』
┗『建築・ビル設計業向け CAD 製品』

┗『建築シリーズ関連プログラム』
┗『TREND CA』よりダウンロードできます。

※プログラムおよびテンプレート更新ツールの両方の更新が必要となります。

【補足】TREND CA をインストールされていない方は、ARCHITREND ZERO のセットアップ DVD
からインストールした上で上記アップデートを実施していただくか、FC コンシェルジュの『ア

ップグレード」から『DVD メディアイメージ』をダウンロードしてプログラムをインストールし

てください。『DVD メディアイメージ』も 2015 年 7 月 22 日（水）に公開を予定しています。

2015 年 7 月 21 日

【別紙】

以上

【長期優良住宅　申請書類】　評価機関別登録一覧

書類名 ハウスプラス JIO 住宅あんしん 日本ERI

技術的審査申込書 ● ● ● －
技術的審査依頼書 ● ● ● ●
委任状 ● ● ● ●
認定申請書（第一号様式） － － ● ●
必要書類チェックシート － － ● －
設計内容説明書（一戸建ての住宅） ● ● ● ●
変更技術的審査申込書 － ● － －
変更技術的審査依頼書 ● ● ● ●
変更委任状 － ● － ●
変更認定申請書（第三号様式） － － ● ●
変更認定申請書（第五号様式） － － － ●
取り下げ届 ● ● ● ●
再発行申請書 ● － ● ●
作成要領 ● ● ● ●

申請時

変更時

その他

【低炭素建築物　申請書類】　評価機関別登録一覧

書類名 ハウスプラス JIO 住宅あんしん 日本ERI

技術的審査申込書 ● ● ● －
技術的審査依頼書 ● ● ● ●
委任状 ● ● ● ●
認定申請書（第五号様式） ● ● ● ●
必要書類チェックシート － － ● －
設計内容説明書（一戸建ての住宅） ● ● ● ●
変更技術的審査依頼書 ● ● ● ●
変更委任状 － ● － －
変更認定申請書（第七号様式） ● － ● ●
取り下げ届 ● ● ● ●
再発行申請書 ● － ● －
作成要領 ● ● ● ●

申請時

変更時

その他